
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛБСТВО

2П23

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменения в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 22 февраля 2023 года 7

В соответствии с пунктом 7 постановления Правительства Российской 
Федерации от 6 марта 2023 года № 348 «О приостановлении действия 
абзаца четвертого подпункта «а» и подпункта «б» пункта 18 Положения о 
мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета и установлении 
размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) 
контрактов в 2023 году» Правительство Чеченской Республики 
п о с т а н о в л я е т :  ^

1 Внести изменение в постановление Правительства Чеченской 
Республики от 22 февраля 2023 года № 7 «О мерах по реализации Закона 
Чеченской Республики «О республиканском бюджете на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», изложив подпункт «б» пункта 10 
В следующей редакции:

«б) в размере от 30 до 50 процентов суммы государственного контракта 
(договора) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), средства 
на финансовое обеспечение которого подлежат казначейскому сопровождению в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, но не 
более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств 
республиканского бюджета на указанные цели на соответствующий
финансовый год;».

2. Настоящее постановление вступает в силу- со дня его официального 
опубликования.

Заместитель Председ)

06,06. Постаноалсння/ О внес юм в № 7 (156)—07

А.Р. Алханов


